
Operační program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Globální granty Ústeckého kraje

Prioritní osa 1

1

Prioritní osa 1

Prioritní osa 3

Červený Hrádek  6.11.2014

TATO PREZENTACE JE FINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY



Prioritní osa 1 Počáteční vzdělávání
Prioritní osa 1 – realizace 3 Globálních grantů 
Oblasti podpory

• 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání

• 1.2 Rovné příležitosti žáků, včetně žáků se speciálními  

vzdělávacími potřebami

• 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

2

• 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení

Realizace GG ve 2 etapách:

1. Etapa od 04/2008 – 06/2013

2. Etapa od 01/2011 – 06/2015

TATO PREZENTACE JE FINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY



Priroritní osa 3 Další vzdělávání
• Globální grant v oblasti podpory 3.2 „Podpora 

nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji“

Realizace GG 09/2009 – 06/2015

3

TATO PREZENTACE JE FINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY



Trocha čísel od roku 2008
Požadované prostředky Kontrahované             

prostředky Předložené žádosti
Schválené 

žádosti

GG  1.1 1 660 051 637,87 549 109 004,59 237 66

GG 1.2 740 973 131,36 188 066 937,80 129 23

GG 1.3 762 160 073,14 236 893 101,09 124 31

PO 1 3 163 184 842,37 974 069 043,48 490 120

4

TATO PREZENTACE JE FINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

PO 1 3 163 184 842,37 974 069 043,48 490 120

GG 3.2 650 048 339,45 295 016 625,51
166 64

3 813 233 181,82 1 269 085 668,99 656 184



Zkušenosti s realizací ����

�časté změny podmínek realizace ze strany ŘO
� úprava/změna pravidel „za pochodu“
� zásadní změny po auditu EK v roce 2011

� Dopad na všechny příjemce - retrospektivní  
uplatňování upravených podmínek

5

Zásadní zásah do realizace GG a GP v 
Ústeckém kraji  = pozastavení financování ze 
strany ŘO 07/2012 - 09/2013 !!!

TATO PREZENTACE JE FINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY



Zkušenosti s realizací ☺☺☺☺

☺kreativita, důvěra ve vlastní znalosti a 
schopnosti

☺ nové metodiky, vyučovací materiály

☺ částečně zlepšení vybavení škol

☺Podpora technického a přírodovědného 

6

☺Podpora technického a přírodovědného 
vzdělávání
☺Pozitivní dopad na počet žáků v technických oborech 

na SŠ (+ dopad realizace Ipo Přírodovědné a 
technické vzdělávání Ústeckého kraje)

TATO PREZENTACE JE FINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY



Za pozornost děkuje

Martina Černá

cerna.martina@kr-ustecky.cz

475 657 499

7

475 657 499

Odd. grantů EU pro vzdělávání

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

TATO PREZENTACE JE FINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY


